ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   1 9 . 0 9 . 2 0 2 2                 №    2 3 7

О начале формирования нового
состава Избирательной комиссии
Владимирской области

В соответствии со статьями 22, 23 Федерального закона от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьями  13,  14  Закона
Владимирской  области  от  13  февраля  2003  года  №  10-ОЗ  «Избирательный
кодекс  Владимирской  области»  в  связи  с  истечением  срока  полномочий
Избирательной  комиссии  Владимирской  области  действующего  состава
Законодательное Собрание Владимирской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Начать  процедуру  формирования  нового  состава  Избирательной
комиссии Владимирской области.

2.  Установить,  что  решения  субъектов,  правомочных  в  соответствии с
законодательством  Российской  Федерации  направлять  предложения  по
кандидатурам  для  назначения  Законодательным  Собранием  Владимирской
области  членами  Избирательной  комиссии  Владимирской  области,
оформленные в соответствии с требованиями, изложенными в статье 14 Закона
Владимирской  области  от  13  февраля  2003  года  №  10-ОЗ  «Избирательный
кодекс  Владимирской  области»,  принимаются  Законодательным  Собранием
Владимирской области в срок с 20 сентября 2022 года по 19 октября            2022
года.
         3. Комитету по вопросам государственного устройства, правопорядка и
законности Законодательного  Собрания  Владимирской  области  подготовить
поступившие  материалы  на  кандидатов  в  состав  Избирательной  комиссии
Владимирской  области  к  рассмотрению  Законодательным  Собранием
Владимирской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Законодательного Собрания
Владимирской области                                                                        Р.В. Кавинов

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ